
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

краевое государственное бюджетное  профессиональноеобразовательное учреждение  

«Комсомольский-на-Амуре лесопромышленный техникум» 

(КГБ ПОУ КЛПТ) 

 

ПРИКАЗ 
_24.02.2021_____                             № _28_______ 

г. Комсомольск-на-Амуре 

 

Об утверждении Правил приема граждан 

на обучение в КГБ ПОУ КЛПТ 

в 2021-2022 учебном году  
 

В целях урегулирования порядка приема граждан на обучение в КГБ 

ПОУ «Комсомольский-на-Амуре лесопромышленный техникум» в 2021 г., в 

соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29.12.2012 г.№ 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просве-

щения Российской Федерации №457 от 02.09.2020 г. «Об утверждении Поряд-

ка приема на обучение по образовательным программам среднего профессио-

нального образования»; Приказом министерства образования и науки Хаба-

ровского края от 29 мая 2020г. №20 «Об утверждении организациям, осу-

ществляющим образовательную деятельность по образовательным програм-

мам среднего профессионального образования, контрольных цифр приема на 

2021/2022 учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого бюджета»;  

Письмом , согласованным Министром образования и науки Хабаровского края 

от 29 октября 2020г. «Об объеме и структуре приема на обучение по специ-

альностям и профессиям среднего профессионального образования за счет фи-

зических и (или) юридических лиц на 2021/2022 учебный год в краевые под-

ведомственные профессиональные образовательные учреждения», Уставом 

КГБ ПОУ КЛПТ. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Правила приема в краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Комсомольский-на-Амуре 

лесопромышленный техникум» на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2021-2022 учебный год. 

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Деменевой В.В. обес-

печить условия для ознакомления с данными правилами инженерно-

педагогических работников техникума, поступающих и родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних поступающих. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директо-

ра по УВР Деменеву В.В. 

 

 

Директор     

  

 

В.Ю. Бобин 

 


